
         SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA GERAL 

   

PORTARIAS DO DIA 13 DE ABRIL DE 2023. 
                        

O DIRETOR-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.134-GR/IFAM, de 27 de maio 

de 2019, publicada no DOU nº 102, de 29/05/2019, republicada no DOU nº 116, de 

18/06/2019, seção 2, pág. 31, e; 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade de manter em funcionamento a estrutura 

organizacional do campus. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 Nº 069 I – REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 252-DG/IFAM CPA, de 28 de julho 

de 2022, que trata sobre a designação de servidora como substituta da CGP, no âmbito do 

IFAM Campus Parintins;  

 

II – À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem necessárias.  

 

 

Nº 070 I – DESIGNAR a partir desta data, o servidor REGINALDO DOS SANTOS 

SOUSA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2226481, 

CPF: 767.481.622-20, para nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do 

titular exercer a função gratificada de Coordenador de Gestão de Pessoas Substituto, código 

FG-01;  
 

II – À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem necessárias.  

 

Estas portarias entram em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 

 

 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

KLEBER DE BRITTO SOUZA 

Diretor-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.134-GR/IFAM, de 27/05/2019. 

 

 


